

Dr. Schutz Scandinavia A/S

A.P. Møllers Allé 39 A

2791 Dragør

CVR-nr. 36024453

Central Business Registration No 36024453

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.03.2018

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Brian Mortensen

Name: Brian Mortensen

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	7
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	8
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	10
Noter / <i>Notes</i>	11
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	15

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dr. Schutz Scandinavia A/S
A.P. Møllers Allé 39 A
2791 Dragør

CVR-nr.: 36024453
Hjemsted: Dragør
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kristine Wollenberg Schubert Gasseholm, formand
Brian Mortensen
Søster-Helle Mortensen
Dr. Lothar Karl Heinz Schutz

Direktion

Brian Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

*Dr. Schutz Scandinavia A/S
A.P. Møllers Allé 39 A
2791 Dragør*

*Central Business Registration No: 36024453
Registered in: Dragør
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017*

Board of Directors

*Kristine Wollenberg Schubert Gasseholm, chair-
man
Brian Mortensen
Søster-Helle Mortensen
Dr. Lothar Karl Heinz Schutz*

Executive Board

Brian Mortensen

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i handel med kemikalier samt udførelse af gulventrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 2.346 t.kr., som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Entity's activities consist in trading in chemicals and execution of flooring contracts.

Development in activities and finances

The Entity has realised a profit of DKK 2,346 thousand which Management considers satisfactory.

Management expects a similarly positive performance for the financial year 2018.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2017

Income statement for 2017

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		9.752.796	9.529.236
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(6.266.229)	(6.183.913)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(300.332)	(240.217)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		3.186.235	3.105.106
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	6.505	11.494
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(55.217)	(59.276)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.137.523	3.057.324
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(791.789)	(705.423)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		2.345.734	2.351.901
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		1.200.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.145.734	2.351.901
		2.345.734	2.351.901

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		100.000	200.000
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	100.000	200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		467.228	273.018
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		471.638	61.031
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	938.866	334.049
Deposita <i>Deposits</i>		449.856	227.988
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	449.856	227.988
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.488.722	762.037
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		966.169	647.294
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		966.169	647.294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		11.450.536	6.465.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	250.605
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		15.069	91.194
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		11.465.605	6.807.637
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		5.480	9.791
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		12.437.254	7.464.722
Aktiver <i>Assets</i>		13.925.976	8.226.759

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

	Note	2017	2016
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		3.724.460	2.578.726
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		1.200.000	0
Egenkapital <i>Equity</i>		5.424.460	3.078.726
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>		44.153	37.807
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		44.153	37.807
Bankgæld <i>Bank loans</i>		1.198.677	167.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.732.753	1.531.304
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		355.849	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		322.619	305.853
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		768.379	502.546
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.079.086	2.602.738
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		8.457.363	5.110.226
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		8.457.363	5.110.226
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		13.925.976	8.226.759
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	2.578.726	0	3.078.726
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.145.734	1.200.000	2.345.734
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	3.724.460	1.200.000	5.424.460

Noter

Notes

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	5.351.169	5.391.970
Pensioner <i>Pension costs</i>	420.705	379.318
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	122.371	183.440
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	371.984	229.185
	6.266.229	6.183.913
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	14	-
	2017 DKK	2016 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	100.000	100.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	196.332	140.217
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	4.000	0
	300.332	240.217
	2017 DKK	2016 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	6.505	11.494
	6.505	11.494
	2017 DKK	2016 DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	53.724	59.377
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	1.493	(101)
	55.217	59.276

Noter

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	768.379	502.546
<i>Tax on current year taxable income</i>		
Ændring af udskudt skat	6.346	202.877
<i>Change in deferred tax for the year</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	17.064	0
<i>Adjustment concerning previous years</i>		
	791.789	705.423
		Goodwill
		<i>Goodwill</i>
		DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo		500.000
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo		500.000
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(300.000)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(100.000)
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(400.000)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		100.000
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
7. Materielle anlægsaktiver <i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	521.796	211.529
Tilgange <i>Additions</i>	561.632	486.717
Afgange <i>Disposals</i>	(247.200)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	836.228	698.246
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(248.778)	(150.498)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(120.222)	(76.110)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>	(369.000)	(226.608)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	467.228	471.638
		Deposita <i>Deposits</i> DKK
8. Finansielle anlægsaktiver <i>8. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		227.988
Tilgange <i>Additions</i>		449.856
Afgange <i>Disposals</i>		(227.988)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		449.856
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		449.856

9. Virksomhedskapital

9. Contributed capital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier af en pålydende værdi på 100 kr. I alt nominelt 500 t.kr.

The contributed capital consists of 5,000 shares in denominations of DKK 100. A total nominal value of DKK 500 thousand.

Noter

Notes

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>3.490.026</u>	<u>155.240</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Polar Holding 2014 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Polar Holding 2014 ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12. Mortgages and securities

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31.12.2017 udgør 1.199 t.kr., er deponeret virksomhedspant på 600 t.kr. i varedebitorer, driftsmidler, varelager, immaterielle anlægsaktiver og driftsmateriel.

Bank debt of DKK 1.199 thousand at 31.12.2017 is secured by way of a deposited company charge of DKK 600 thousand on trade receivables, operating equipment, inventories, intangible assets and machinery and equipment.
